própria e de outras matérias previstas em outros artigos deste Regulamento, compete 

privativamente à Assembleia Geral deliberar sobre as matérias dispostas abaixo com o 

seguinte quórum para deliberação: 

Deliberação 

Quórum de deliberação 

enquanto o Capital 

Subscrito for igual ou 

inferior a 

R$150.000.000,00 (cento 

e cinquenta milhões de 

reais) 

Quórum de deliberação 

a partir do momento em 

que o Capital Subscrito 

for superior a 

R$150.000,000,00 

(cento e cinquenta 

milhões de reais) 

(i) as demonstrações 

contábeis do Fundo, nos 

termos do Artigo 71 da 

Resolução CVM 175,

[...]

Política de Investimentos, sendo que, no mínimo, 90% (noventa por cento) do Patrimônio 

Líquido da Classe Única deverá estar aplicado exclusivamente nos Ativos Alvos de emissão 

das Sociedades Alvo. 

4.7.1 Limites por Emissor. O Fundo poderá investir até R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 

milhões de reais) em Ativos Alvos de emissão de uma mesma Sociedade Alvo. Caso 

o Capital Subscrito da Classe Única exceda R$ 100.000,000,00 (cem milhões de 

reais), o Fundo poderá investir até 35% (trinta e cinco por cento) do Capital Subscrito 

da Classe Única em cada Sociedade Alvo

[...]

Durante o Período de Investimento, a Administradora, pelos 

serviços de administração da Classe Única fará jus a uma remuneração correspondente a 

0,18% (dezoito centésimos por cento) ao ano sobre o Capital Subscrito da Classe Única, 

observado o valor mínimo mensal líquido de (i) R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 

reais) caso o Capital Subscrito seja igual ou inferior a R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco 

milhões de reais); (ii) R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) caso o Capital 

Subscrito seja superior a R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) e igual ou 

inferior a R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais); (iii) R$ 18.500,00 (dezoito mil e 

quinhentos reais) caso o Capital Subscrito seja superior a R$ 100.000.000,00 (cem milhões 

de reais) e igual ou inferior a R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de reais); 

(iv) R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) caso o Capital Subscrito seja superior 

a R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de reais) e igual ou inferior a R$ 

150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais); e (v) R$ 21.500,00 (vinte e um mil e 

quinhentos reais) caso o Capital Subscrito seja superior a R$ 150.000.000,00 (cento e 

cinquenta milhões de reais), corrigidos anualmente com base no IPC-FIPE, ou por outro 

índice que vier a substituí-lo, a partir da Primeira Integralização. A partir do início do Período 

de Desinvestimento, a base para o cálculo da remuneração devida à Administradora

[...]

passará a ser com base no Capital Investido Líquido e não mais o Capital Subscrito, 

considerando-se se as faixas e os valores mínimos indicados acima (“Taxa de 

Administração”). 

5.1.1 Cálculo da Taxa de Administração. A Taxa de Administração será calculada à 

base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), e paga mensalmente até o 

5º (quinto) Dia Útil do mês imediatamente subsequente. 

5.1.2 Taxa de Estruturação. Será devida à Administradora uma remuneração única 

equivalente a R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a título de estruturação da Classe Única

[...]

Subscrito durante o Período de Investimento e (ii) 2% (dois por cento) ao ano incidente 

sobre o Capital Investido Líquido durante o Período de Desinvestimento (“Taxa de 

Gestão”).  

5.2.1 Cálculo da Taxa de Gestão. A Taxa de Gestão será calculada à base de 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, e paga 

mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês imediatamente subsequente. 

5.2.2 Tributos. Sobre a Taxa de Gestão mencionada acima, não serão acrescidos os 

tributos devidos.  

5.3 Pagamento Direto aos Prestadores de Serviço.